
Protokół Nr 11/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 15 maja 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 10 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 

2019. 

5. Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za rok 2018. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wybór banku wykonującego 

bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat” oraz powołania komisji 

przetargowej. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wykonanie osnowy 

geodezyjnej na terenie części gminy Gruta oraz na terenie gmin: Świecie nad Osą i Radzyń 

Chełmiński” oraz powołania komisji przetargowej. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia planu doskonalenia 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
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wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Grudziądzki. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego 

ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego 

w roku 2019 z zakresu „Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych”. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

13. .Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2018 rok. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 

16. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 15 maja 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 10 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2019. 
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Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2019 oraz zapytał, 

czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 11/22/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 15 maja 2019 roku w sprawie zmian 

w planie wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do omawiania projektu Raportu o stanie 

Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok. Poinformował, że w pracach nad przygotowaniem raportu 

uczestniczyli: Starosta p. Adam Olejnik, Wicestarosta p. Jan Kowarowski, Kierownik Wydziału 

Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska, podinspektor 

Wydziału Organizacyjnego p. Anna Łagoda oraz podinspektor Wydziału Rozwoju Lokalnego, 

Edukacji i Zamówień Publicznych p. Hanna Lotarska. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że Raport 

będzie przedmiotem debaty na najbliższej sesji Rady Powiatu. Następnie Starosta p. Adam Olejnik 

poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorotę 

Kaczerowską oraz podinspektora Wydziału Organizacyjnego p. Annę Łagodę o przedstawienie 

projektu Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za rok 2018. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

wraz z podinspektorem Wydziału Organizacyjnego p. Anną Łagodą przedstawiły projekt Raportu 

o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do treści 

lub formy Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zasugerował umieszczenie w Raporcie informacji 

dot. wartości działek, należących do Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że wskazane nieruchomości nie zostały wycenione.  

Ponadto Starosta p. Adam Olejnik zaproponował umieszczanie w Raporcie informacji dotyczących 

materiałów źródłowych. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował, by w Raporcie umieścić większy format mapy 

przedstawiającej sieć drogową Powiatu Grudziądzkiego. 

Po wyczerpaniu dyskusji Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać Raport o stanie 

Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok pod obrady Radu Powiatu. 

Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorotę Kaczerowską 

o przedstawienie Sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli oraz postanowili przekazać pod obrady Radu Powiatu 

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2018”. 

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2018” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wybór banku 

wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat” oraz powołania 

komisji przetargowej. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

w okresie 4 lat” oraz powołania komisji przetargowej. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o kryteria wyboru banku. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że komisja przetargowa będzie kierowała się 

następującymi kryteriami: ceną obsługi, kosztami kredytu, oprocentowaniem rachunków oraz lokat. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że ważnym czynnikiem będzie również zachowanie 

punktu kasowego w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu oraz wprowadzenie płatności 

za pomocą terminali. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, ile ofert wpłynęło na poprzedni przetarg dot. obsługi 

bankowej. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że do poprzedniego przetargu zgłosił się jeden oferent. 
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W związku z brakiem dalszych pytań Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego w okresie 4 lat” oraz powołania komisji przetargowej, a następnie zapytał, 

czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wybór 

banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat” 

oraz powołania komisji przetargowej. 

Uchwała nr 11/23/2019 Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wybór banku wykonującego 

bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 4 lat” oraz powołania komisji 

przetargowej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edwarda Wiatrowskiego 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wykonanie osnowy 

geodezyjnej na terenie części gminy Gruta oraz na terenie gmin: Świecie nad Osą i Radzyń 

Chełmiński” oraz powołania komisji przetargowej. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn. „Wykonanie osnowy geodezyjnej na terenie części gminy Gruta oraz na terenie gmin: Świecie 

nad Osą i Radzyń Chełmiński” oraz powołania komisji przetargowej. 

Wobec braku pytań Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn. „Wykonanie osnowy geodezyjnej na terenie części gminy Gruta oraz na terenie gmin: 

Świecie nad Osą i Radzyń Chełmiński” oraz powołania komisji przetargowej, a następnie zapytał, 

czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Przy braku uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn. „Wykonanie osnowy geodezyjnej na terenie części gminy Gruta oraz na terenie gmin: Świecie 

nad Osą i Radzyń Chełmiński” oraz powołania komisji przetargowej. 
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Uchwała nr 11/24/2019 Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Wykonanie osnowy geodezyjnej 

na terenie części gminy Gruta oraz na terenie gmin: Świecie nad Osą i Radzyń Chełmiński” 

oraz powołania komisji przetargowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Pełnomocnika Starosty ds. oświaty 

p. Kazimierza Tarkowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

planu doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, 

na które dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Grudziądzki. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Kazimierz Tarkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie określenia planu doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Grudziądzki. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, z jaką częstotliwością wypłacane są kwoty 

dofinasowania. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Kazimierz Tarkowski odparł, że dofinasowanie przyznawane jest 

na semestr nauki lub jednorazowo w przypadku kursów i innych szkoleń. 

Przy braku dalszej dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie określenia planu doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Grudziądzki oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia planu 

doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, 

na które dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Grudziądzki oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia planu doskonalenia nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie 
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przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Grudziądzki stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad p. Adam Olejnik poprosił Pełnomocnika Starosty 

ds. oświaty p. Kazimierza Tarkowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Kazimierz Tarkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych 

na terenie Powiatu Grudziądzkiego oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu. 

W związku z brakiem uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych na terenie 

Powiatu Grudziądzkiego oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu „Działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych”. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu 

„Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych”. 
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W związku z brakiem dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu „Działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych” oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2019 z zakresu „Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych”. 

Uchwała nr 11/25/2019 Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 

z zakresu „Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu. 

W związku z brakiem uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu 

wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok oraz postanowili przekazać ww. projekt 

pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

za 2018 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego za 2018 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Przewodniczącą Rady Powiatu p. Marzenę 

Dembek o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował zmianę zapisu § 84 ust. 5 Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego – „Przebieg sesji jest transmitowany online” na zapis: „Przebieg sesji jest 

transmitowany na żywo”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała, aby § 84 ust. 5 Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego otrzymał brzmienie: „Przebieg sesji jest transmitowany”. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaaprobowali propozycję zmiany zapisu § 84 ust. 5 w Statucie 

Powiatu Grudziądzkiego, przedłożoną przez Przewodniczącą Rady Powiatu p. Marzenę Dembek. 

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. oraz postanowili 

przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punku obrad dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

I. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła prośbę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu o czasowe przesunięcie środków z budżetu Powiatu Grudziądzkiego w wysokości 

3.317,03 zł na funkcjonowanie programu Rodzina w Centrum 2. 
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Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na czasowe przesunięcie ww. środków z budżetu 

na funkcjonowanie programu Rodzina w Centrum 2. 

II. Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota 

Kaczerowska przedstawiła do akceptacji Zarządu Powiatu Plan postępowań o udzielenie zamówień 

na 2019 r. po aktualizacji. Wyjaśniła, że jest to konsekwencją podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały 

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn. „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego w okresie 4 lat” oraz powołania komisji przetargowej. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili zmiany w Planie postępowań o udzielenie zamówień 

na 2019 r. 

Plan postępowań o udzielenie zamówień na 2019 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

III. Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota 

Kaczerowska poinformowała o przebiegu spotkania z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego 

w Toruniu, dot. budowy placówek opiekuńczo – wychowawczych. Przekazała, że wniosek 

o dofinansowanie inwestycji będzie rozpatrywany po spełnieniu przez Powiat Grudziądzki 

odpowiednich warunków, które zostaną przedstawione przez Urząd Marszałkowski w najbliższym 

czasie. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że podczas spotkania z Marszałkiem Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego p. Piotrem Całbeckim Powiat Grudziądzki uzyskał wstępną zgodę na zmianę lokalizacji 

oraz projektu budowy placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie. Ponadto przekazał, 

że Powiat Grudziądzki uzyskał dla przedmiotowej inwestycji warunki zabudowy z Urzędu Miasta 

i Gminy Łasin. W opinii Starosty p. Adama Olejnika zakończenie budowy oraz oddanie dwóch 

placówek opiekuńczo – wychowawczych do użytkowania powinno nastąpić do dnia 1 czerwca 2021 r. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

przekazała, że Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Piotr Całbecki poparł również 

plany przekształcenia jednej z placówek opiekuńczo – wychowawczych w Wydrznie lub Białochowie 

w Zakład Opiekuńczo – Leczniczy. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że istnieje możliwość uzyskania dofinansowania na utworzenie 

Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego ze środków województwa, a także w ramach środków 

europejskich z perspektywy finansowania na lata 2021 – 2027. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, 

że w przedmiotowej sprawie rozmawiał również z Senatorem RP p. Andrzejem Mioduszewskim 

oraz Radnym Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Robertem Malinowskim. Dodał, 

że dnia 24 maja br. odbędzie się objazd do placówek opiekuńczo – wychowawczych w Wydrznie 

i Białochowie, w którym weźmie udział Senator RP p. Andrzej Mioduszewski. 
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IV. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o mających się odbyć w październiku 2019 r. warsztatach 

pn. Forum Samorządów Uczniowskich. Akcja pod patronatem Marszałka Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu. 

V. Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota 

Kaczerowska poinformowała, że 21 i 22 maja br. odbędą się zawody lekkoatletyczne na stadionie 

GKS Olimpii w Grudziądzu. 

VI. Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zwiększenie dotacji na zakup samochodu dla Komendy 

Miejskiej Policji w Grudziądzu o kwotę 500,00 zł, przy okazji kolejnej zmiany w planie wydatków 

budżetowych na rok 2019. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na zwiększenie dotacji dla Komendy Miejskiej 

Policji w Grudziądzu o kwotę 500,00 zł, przy okazji kolejnej zmiany w planie wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

VII. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zgłosił konieczność zmiany regulaminu 

Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Powiatu Grudziądzkiego w związku 

z reorganizacją systemu szkolnictwa w Polsce. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dalszej dyskusji Starosta 

p. Adam Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym 

zakończył 11 posiedzenie Zarządu. 
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